Biatystok, 9 listopada 2016 r.
Zastgpca Prezydenta
Miasta Biategostoku

BKM-X.271.3.2016

Biuletyn Informacji Publiczne;j

Dotyczy przetargu nieograniczonego na ,Zorganizowanie, zarzgdzanie i eksploatacje
systemu BiKeR Bialostocka Komunikacja Rowerowa”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U.
z2015 r. poz. 2164), w zwigzku z zapytaniem Wykonawcy, Zamawiajgcy udziela
odpowiedzi:

Pytanie 1

OPZ punkt 11.13.4)

Wykonawca zapewni wsparcie techniczne dla uzytkownikow systemu. Skrzynka glosowa
pomocy technicznej ma by¢ czynna calodobowo. Infolinie nalezy wyposazy¢ mozliwosé
nagrania informacji glosowej dla obstugi systemu, identyfikowanej numerem uzytkownika
(np. Zgtoszenie o awarii).

Czy Zamawiajagcy moze doprecyzowa¢ co wymaga przez skrzynke glosowa pomocy
technicznej?

Ten zapis nie jest zrozumialy poniewaz uzytkownicy mogg dzwoni¢ na Infolinie BOK i
otrzyma¢ pomoc techniczng od konsultantéw z BOK ‘u skrzynka glosowa nie jest potrzebna.
Wg dobrych praktyk to Wykonawca powinien zapewni¢ odpowiednig ilo$¢ konsultantow w
taki sposob aby uzytkownik zawsze otrzymal wymagang pomoc. Dodatkowo prosimy o
rezygnacj¢ z tego zapisu w przypadku gdzie zgodnie z oferta Wykonawcy BOK bedzie

czynny calodobowo.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. W przypadku braku mozliwosei uzyskania potgczenia klient
powinien zosta¢ po akceptowalnym czasie przelgczony w tryb nagrania zgtoszenia na
skrzynke glosowa pomocy technicznej.

Pytanie 2

OPZ punkt I1.13.1)

Wykonawca we wlasnym zakresie i na wlasny koszt zorganizuje Biuro Obstugi Klienta.
Osoby pracujgce w BOK powinny by¢ zatrudnione na umowe o prace.

Prosimy o rezygnacje z zapisu ,,0soby pracujace w BOK powinny by¢ zatrudnione wylgcznie
na ,,umowe o prace”. Czy to oznacza, ze wszyscy pracownicy BOK musza by¢ zatrudnieni na
umowy o prace? Ten zapis powigkszy koszt catego projektu i w konsekwencji ceny ofert od
wykonawcow.

Czy Zamawiajacy rozumie zapis jak wyzej, ze wylacznie pracownicy dedykowani do obstugi
projektu BiKeR majg by¢ zatrudnieni na umowe o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wymog zatrudnienia na umowe o prace we wskazanym Rozdz. I11.
SIWZ dotyczy tylko osob skierowanych do obstugi projektu BiKeR.

Ponadto, Zamawiajacy wprowadza w § 6 projektu umowy ust. 12 zapisy w brzmieniu:

» W przypadku niewywiqzania sig¢ z obowiqzku, o ktérym mowa w ust. 9 i 10, Zamawiajgcy
bedzie uprawniony do ziozenia wniosku o przeprowadzenie kontroli przez Panstwowgq
Inspekcje Pracy”

Pytanie 3

OPZ punkt I1.18.1)

Wykonawca w dniu podpisania Umowy przekaze Zamawiajgcemu wykaz utwordw i praw
objetych licencjg udzielang Zamawiajacemu, zawierajacy m.in.: domeng internetows.

Czy Zamawiajgcy jest wiascicielem domeny bikerbialystok.pl ? Jezeli nie, prosimy
o potwierdzenie ze domena strony internetowej moze byé inny niz bikerbialystok.pl poniewaz
w tym przypadku tylko wilascicielem domeny jest wstanie skiadaé oferte.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy jest wlascicielem domeny. W zalgczniku nr 1 do SIWZ, w rozdz. II w punkcie
18 ppkt 1 usuwa sig¢ zapis ,,domene internetowg”.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢ ze wszystkie dostarczone stacje, terminale, stojaki

1 rowery muszg by¢ fabryczne nowe?




Prosimy o potwierdzenie, ze wymog fabrycznie nowych elementow dotyczy réwniez stacji.
terminali, stojakow oraz roweréw wilaczanych do systemu BiKeR w ramach stacji
prywatnych/sponsorskich?

Prosimy Zamawiajacy o informacje do kiedy obecne stacji BiKeR zostang zdemontowane
przez obecnego Wykonawce.

Odpowiedz:

Zgodnie z § 2 ust. 3 pkt 4) projektu umowy: , W pierwszym roku eksploatacji wszystkie
urzqdzenia systemu bedg fabrycznie nowe”,

Jednoczednie, Zamawiajgcy wprowadza w § 8 ust. 1 projektu umowy. zdanie drugie:
»Wszystkie urzgdzenia systemu wchodzqgce w zakres rozbudowy bedg fabrycznie nowe”.
Zamawiajgcy Informuje, 1z obecne stacje rowerowe zostang zdemontowane do dnia
1 marca 2017 r.

Pytanie 5

SIWZ — punkt X

Zamawiajacy po dokonaniu oceny ofert wyznaczy Wykonawcy 14-dniowy termin na
dostarczenie probek proponowanych urzgdzen, na potwierdzenie wymagan okreslonych przez
Zamawiajgcego tj.: oprogramowanie (sprawdzenie systemu raportowania i kompatybilnosci z
kartg miejska — weryfikacja biletu)

Na obecnym etapie postgpowania, oraz po dokonaniu oceny ofert, Wykonawca nie ma
mozliwosci dostarczenia Zamawiajgcemu oprogramowania weryfikujacego bilety skoro to
wymaga dostarczenia przez Zamawiajgcego odpowiedniej biblioteki, egzemplarze kart
miejskich oraz modul SAM zgodnie z OPZ, dlatego prosimy o rezygnacj¢ tego zapisu.
Wylacznie obecny Wykonawca, firma Nextbike Polska sp. z 0.0. posiada na tym etapie
postepowania niezbedne informacje. Powyzszy zapis uniemozliwia uczciwg konkurencje.
Odpowiedz:

Zamawiajagcy przekaze Wykonawey, ktorego oferta zostanie najwyzej oceniona wszystkie
niezbedne dane do opracowania wersji demo oprogramowania i wezwie do jego zlozenia w
wyznaczonym terminie tj. 14 dni od dnia przekazania danych.

Pytanie 6

Czy Zamawiajgcy mogiby udostepni¢ wykorzystywany modut SAM, 3 karty BiKeR oraz
dokumentacje rozwigzan Bialostockiej Karty Miejskiej? W jakim terminie przed ztozeniem
ofert Zainteresowani Wykonawcy moga otrzymac jak wyzej?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 3.
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Pytanie 7
SIWZ — punkt XIX
Oferta Wykonawcy dostaje maksymalnie 5 punktéw za mozliwo$¢é korzystania z roweru
miejskiego w innych miastach Polski przy wykorzystaniu istniejgcego konta zalozonego w
systemie BiKeR.
Prosimy aby Zamawiajacy doprecyzowal co rozumie poprzez mozliwosé korzystania z
roweru miejskiego w innych miastach Polski przy wykorzystaniu istniejgcego konta
zalozonego w systemie BiKeR poniewaz zapis nie jest zrozumiaty:

e (Czy Zamawiajacy wymaga aby przez zalozenie konta w BiKeR, uzytkownik mial

mozliwos¢ bez  ktoregokolwiek dodatkowych oplat niz w  systemie BiKeR

wykorzysta¢ od razu system roweru miejskiego w innych miastach Polski?

e (o Zamawiajgcy rozumie przez stowo ‘mozliwo$é” ? Na dzien dzisiejszy uzytkownik
otwierajgc konto w BiKeR musi akceptowaé¢ (nie ma wyboru) wszystkie inne
Regulaminy innych systemow obecnego wykonawcy, firma Nextbike Polska sp. z 0.0.
Prosimy o potwierdzenie, Ze jest wymagane aby Wykonawca daje mozliwo$¢, znaczy
daje wybor uzytkownikom, aby korzysta¢ z roweru miejskiego w innych miastach

Polski.

O BikeR Mapa stacji  Aktualno:

ulica wraz nr domu /
mieszkania

kod pocztowy

miejscowosd

kraj  Polska r
e-matl
Partner Wybierz Twoja firme partnerska [opcjonalnie) . v

Wyrazam zgodg na przetwarzanie moich danych esobowych, w celu ofrzymywania za pomocg
L. sms oraz poczty elektroniczne] materiatéw Informacyjnych dotyczacych ustug swiadczonych
przez Operatora, okreslonych w Regulaminie Systemu,

{1 przeczytatem/iam i akceptuje Requlaminy systemdw obsiugiwanych przez Mextbike Poiska. ™




Odpowiedz:

Przez mozliwoé¢ nalezy rozumie¢ ,wykonalno$¢” wypozyczenia 1 Korzystania z
kompatybilnego systemu w innym miescie.

Pytanie 8

SIWZ — punkt XIX

Zamawiajacy przewiduje 1 punkt za kazde wskazane miasto — maksymalnie 5 pkt. Punkt z
OPZ 11.2.g) potwierdza, ze to dotyczy miast w ktérych Wykonawca $wiadczy ustuge roweru
miejskiego. Zwracamy uwage Zamawiajgcemu, ze tylko jeden podmiot, obecny Wykonawca
firma Nextbike Polska sp. Z o0.0. jest wstanie uzyska¢ 5 punktéw co utrudnia uczciwg
konkurencje. Zaden inny podmiot $wiadczy ustugi roweru miejskiego w wiecej niz trzech
miastach w Polsce. Dlatego zwracamy sie¢ do Zamawiajgcego aby Zamawiajacy zrezygnowatl
z tego kryterium.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Przywotane kryterium (5 ze 100 mozliwych do uzyskania
punktow) pozwala zrdéznicowaé oceng zlozonych ofert w oparciu o dodatkowe kryteria
pozacenowe, do stosowania ktorych Zamawiajgcy zobligowany jest przepisami ustawowymi.

Pytanie 9:

OPZ — punkt 11.2.j)

Wykonawca moze zaproponowaé inne rozwigzanie oparte na akceptowalno$¢ optat
ponoszonych przez klienta na poczcie lub w banku przez upowaznionych pracownikéw
Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajgcy rozumie opcje jak wyzej jako wylacznie udostgpnienie mozliwosci w
systemie przez Wykonawcow oraz mozliwos¢ zawarcia stosownych uméw przez podmioty
trzecie?

Wykonawca nie ma wplywu na podmioty trzecie oraz ich cheé do realizacji takich ustug oraz
zawarcia stosownych umow.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami rozdz. II pkt 2 ppkt j) zalgcznika nr 1 do SIWZ ,,Wykonawca moze
udostgpni¢ mozliwo$¢ wplaty $rodkéw na konto w systemie BiKeR w2 lokalizacjach:
punktach sprzedazy biletéw BKM-Punktach Obstugi Klienta nalezacych do Zamawiajgcego
tj. przy ul. Sktadowej 11 i Lipowej 16 w Biatlymstoku, zawicrajac z podmiotami
prowadzacymi te punkty stosowne umowy. Efektem bedzie automatyczna akceptacja
dokonanej platnosci. Wykonawca moze zaproponowaé inne rozwigzanie oparte na

mozliwosci akceptacji oplat wniesionych przez klienta na poczcie lub w banku przez
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upowaznionych pracownikéw Zamawiajgcego. Realizacja takiej funkcjonalno$ci bedzie

opcia punktowang przy ocenie oferty.”

Uzytkownik BiKeRa posiada konto na ktore przekazuje $rodki finansowe. Operacje takie
mogg by¢ realizowane poprzez przelew bankowy, ptatnosé¢ kartg itp. metoda. Zamawiajgcy
oczekuje stworzenia przez Wykonawcg mozliwosci wykonania takiej operacji w punktach
Obstugi Klienta BKM, jednym z zaproponowanych sposobow, co bedzie skutkowaé
uznaniem dokonania wptaty $rodkdéw na konto, tak jakby wplata zostala zrealizowana
bezposrednio u Wykonawcy:
Sposob 1. : przyjecie wplaty od klienta wykonuje podmiot prywatny prowadzacy sprzedaz
biletéw, logujac sig w systemie Wykonawcy wykonuje operacje potwierdzajgca dokonanie
wplaty okreslonej kwoty przez klienta.
Sposéb 2. : klient zglasza si¢ do pracownika BKM, okazuje dowod wptaty wykonanej na
poczcie lub w banku, upowazniony pracownik BKM logujac sie w systemie Wykonawcy
wykonuje operacj¢ potwierdzajacg dokonanie wplaty okreslonej kwoty przez klienta.
W obydwu rozwigzaniach nastapi uznanie dokonania wplaty na koncie BiKeRa uzytkownika.
Zarealizacje zadania Wykonawca otrzymuje punkty na etapie oceny ofert.
Pytanie 10:
OPZ — punkt 11.6.2) d)
Wymiary — wysoko$¢ max.2,5 m przy uwzglednieniu baterii stonecznej, powierzchnia
podstawy maksymalnie 1m2
Whnosimy o modyfikacje:
Wymiary — wysoko$¢ max.2,5 m bez uwzglednienia baterii stonecznej, powierzchnia
podstawy maksymalnie 1m2
Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 11:
SIWZ — V.1.3) Zdolno$¢ techniczna lub zawodowa
»-..W celu potwierdzenia spelnienia warunku wykonawca winien wykazaé iz, w okresie
ostatnich 3 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krotszy- w tym okresie, wykonat lub wykonuje:

1) Ustugi polegajgce na dostarczeniu i zarzadzaniu przez co najmniej dwa lata (dwa

sezony) co najmniej dwoma systemami roweru publicznego wielkosci co najmniej 300
rowerow kazdy.

lub
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2) Ushlugi polegajace na dostarczeniu i zarzadzaniu przez co najmniej dwa lata (dwa
sezony) co najmniej dwoma systemami roweru publicznego o sumarycznej wielkosci
450 rowerdéw, w tym co najmniej jednym systemem roweru publicznego wielkosci co
najmniej 250 rowerow.
Prosimy o modyfikacje:
»---W celu potwierdzenia spetlnienia warunku wykonawca winien wykazaé iz, w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krétszy- w tym okresie, wykonat lub wykonuje:
1) Ushugi polegajace na dostarczeniu i1 zarzadzaniu przez co najmniej rok (jeden sezon)
co najmniej jednym systemem roweru publicznego sktadajgcym si¢ z co najmniej 300
rowerow oraz generujgcym przynajmniej S00 000 wypozyczen
lub
2) Uslugi polegajace na dostarczeniu 1 zarzgdzaniu przez co najmniej rok (jeden sezon)
co najmni¢j dwoma systemami roweru publicznego o sumarycznej wiclkosci 450
rowerow, w tym co najmniej jednym systemem roweru publicznego wielkoscl co
najmniej 250 rowerOw generujgcym srednio 6 wypozyczen per rower dziennie.
Uzasadnienie: Zwracamy uwagg, ze tylko jeden podmiot, obecny Wykonawca firma Nextbike
Polska sp. z 0.0. jest wstanie spetnié obecne kryteria co wyklucza uczciwg konkurencje.
Rynek roweru miejskiego w Polsce jest wzglednie mlody stad zaden inny podmiot
$wiadczacy ustugi roweru miejskiego z rynku polskiego nie bedzie w stanie zlozy¢ waznej
oferty.
Zwracamy si¢ w zamian o ustalenie warunku jakosciowego (np. minimum 500 000
wypozyczen rocznie lub generowanie 6 wypozyczen dziennie), ktory to upewni
Zamawiajgcego nie tylko, ze Wykonawca $wiadczyt ustugi przez jeden czy wigcej sezonow
ale rowniez $wiadczyt t¢ ushuge na odpowiednio wysokim poziomie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Ponadto, Zamawiajacy informuje, iz dokonat zmiany tresci SIWZ. Rozdz. V pkt 1 ppkt 3
otrzymatl nastgpujgce brzmienie:
,»3) zdolnoS$ci technicznej lub zawodowej
w celu potwierdzenia spefnienia warunku wykonawca winien wykazaé iz, w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonat lub wykonuje ushugi polegajace na

dostarczeniu i zarzadzaniu przez co najmniej 12 miesigcy systemem roweru publicznego

7




wielkodei co najmniej 350 rowerow. Do wymaganego okresu 12 miesiecy wlicza sie

miesigce w ktorych trwa sezon rowerowy.”




